

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 3 986 090,23 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	525,26	94,60	49 689,60
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	273,06	94,60	25 831,48
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	299,66	94,60	28 347,84
		Total manopera				103 868,92

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	642,40	1 700,44	1 092 362,66
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	449,51	1 894,81	851 736,04
3.	11202062010361	Savura	m3	54,61	155,00	8 464,55
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	54,61	267,00	14 580,87
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	117,94	260,00	30 664,40
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 032,17	250,00	258 042,50
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	81,92	265,00	21 708,80
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	28,02	1 894,81	53 092,57
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	5,15	1 894,81	9 758,27
10.	23203226000401	Bitum	t	4,30	12 574,33	54 069,62
11.	23203226001101	Bitum	t	0,02	12 574,33	251,49
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	125,50	14,50	1 819,75
13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	170,77	20,00	3 415,40
		Total materiale de construcții				2 399 966,92

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,60	20,87	33,39
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,23	792,99	975,38
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,25	516,85	646,07
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,53	625,75	14 723,91
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	61,75	432,50	26 706,88
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	61,33	432,50	26 525,23
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	148,00	361,35	53 479,80
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	71,47	273,87	19 573,49
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,12	31,63	35,43
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	61,33	768,86	47 154,18
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,09	334,56	4 713,95
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,26	27,27	7,09
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,79	625,75	3 623,09

14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,26	330,08	85,82
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,11	451,97	49,72
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,85	409,83	9 774,45
		Total utilaje de construcții				208 107,88

Total:

Прямые затраты	lei	2 711 943,72
Asigurarea sociala	24,00 %	24 928,54
Total	100,00 +	2 736 872,26
Cheltuieli de regie	14,50 %	396 846,48
Total	100,00 +	3 133 718,74
Beneficiu	6,00 %	188 023,12
Total	100,00 +	3 321 741,86
TVA	20,00 %	664 348,37

Total deviz:

3 986 090,23

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)